posteri, quod ego Hermannus dictus de Borsne,

tunc temporis advocatus in Bruneswic, quandam

gratiam vendendi que vulgariter dicitur inninge

ex parte domini mei Ottonis ducis burgensibus

de veteri vico perenniter habere porrexi , ita ut

dictam gratiam nullus habeat, nisi tantum sit de

consensu et voluntate burgensium prenominato

rum. Ne que super hanc oriri possit calumnia,

presentem paginam cum eorum nominibus qui

porrectioni, cum fieret, astiterunt, et sigilli nostri

signavimus fieri munimento. Astiterunt ergo , cum

porrectio ista fieret , Bartoldus advocatus , Jo

hannes frater Jordanis , Johannes de Valeberge,

Ertmerus, qui tunc temporis erant consules ; Ecke

hardus, Conradus faber , Ludolfus faber, Bernar

2
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dus, Herbordus, Johannes filius Johannis de Vale

berge, Luderus Jordanis et filius suus Willehel

mus, Johannes Calfel, Ludegerus, Henricus. Data

V. PRIVILEGIUM DER ALTEN WIK.

1245.

Dei gracia Otto dux de Bruneswic omnibus 1

presens scriptum visuris vel audituris in per

petuum. Notum esse volumus universis tam pre

sentibus quam futuris , quod nos omnibus nunc

manentibus in veteri vico Bruneswich , et illis

qui in posterum illuc intrant damus talem gra

ciam que vulgariter dicitur inninge, ut possint

ibi emere et vendere pannum quem ipsi parant,

et alia omnia , sicut in antiqua civitate Brunes

wich. Et per omnia tale jus damus ipsis , quod

per manum David, incarnati verbi anno m. cc.

quadragesimo.

Das Original dieser Urkunde ist gleichfalls nicht aufzufinden. Es muss erst in den letzten hun

dert Jahren verloren gegangen sein, da noch die Braunschweigischen Anzeigen von 1757 p. 1510 einen

Abdruck brachten , zu welchem , seinen Unrichtigkeiten nach, das Original vorgelegen hat. In der Gilde

lade der Tuchmacher befindet sich eine Copie gleichfalls aus dem vorigen Jahrhundert, ohne die offen

baren Fehler jenes Abdrucks und auch sonst an drei Stellen abweichend. Hiernach geben wir den nach

stehenden Abdruck, stellen jedoch nach Anleitung jenes älteren die alte Rechtschreibung her.

In eigenthümlicher Weise lässt der Wortlaut dieser Urkunde den Umfang der durch sie verlie

henen Rechte zweifelhaft. Da als Empfänger alle gegenwärtigen und zukünftigen Bürger der Alten Wik

bezeichnet werden, so darf man, wie es scheint, in dem ersten Satze eine Bestätigung des allgemeinen In

nungsrechtes von 1240 mit namentlicher Anwendung auf die Gilde der Lakenmacher erkennen. Die fol

genden Worte Et per omnia - universum können als Verweisung auf die in der Altstadt ausgebildeten